中国人口学会
BEIJING  100081                                             TEL/ FAX: 6217-9314    62179003
北京海淀区大慧寺12号                                      E-mail:CPA1111@vip.sina.com
                                通知〔2019〕1号       网址：http://www.cpaw.org.cn
中国人口发展70年：回顾与展望
——中国人口学会2019年年会通知
（第一轮）
2019年是新中国成立70周年，我国的人口发展也走过了波澜壮阔的70年。进入新时代，中国人口发展出现新特点，形势错综复杂，挑战前所未有。本次年会将回顾新中国人口70年发展历程，展望未来发展愿景，就人口科学重大理论和现实问题进行深入研讨。现发布第一轮通知如下。
1、 时间与地点
本次年会拟定于2019年7月中下旬在吉林省长春市召开（具体时间地点待定），会期两天。
2、 征文要求
拟参加本次年会的研究者请提供1000字左右论文摘要（不需要全文）。回执请注明姓名、性别、民族、单位及职务职称、邮箱及联系电话。原则上作为第一作者投稿限制在一篇。
3、 会议形式
会议形式为大会发言和专题论坛，专题论坛可由学者自行申请设立。有意向的学者需提前申请（附论坛申请表）。
四、截止时间
投稿截止时间为5月31日，请将论文摘要和论坛申请表通过电子邮件发送至中国人口学会邮箱（cpa1111@vip.sina.com）。请在邮件标题处注明：中国人口学会2019年年会投稿。
五、有关费用
会议将收取注册费，每人400元，学生200元（具体交款方式将在第二轮通知中告知）。会议提供中晚餐，住宿和交通费自理。
六、征文参考主题（但不限于）
01. 人口健康
02. 家庭发展
03. 健康老龄化
04. 生育政策和政策配套研究
05. 生育水平与生育意愿
06. 人口与经济
07. 人口流动迁移与城镇化
08. 人力资本与就业
09. 人口资源环境
10. 社会保障
11. 民族人口
12. 人口分析技术与方法
                     联系人：陈彦合：15011589693
     于素蕊：13522617110

附件：1、回执
2、自主论坛申请表
[image: image1.jpg]

                      中国人口学会
                    2019年2月23日